
   22/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 22  ü 11. ČERVNA 2007   

KOMENTÁŘ 

Hrubý domácí produkt se letos v prv-
ním čtvrtletí meziročně zvýšil o 6,1 %. Jak se 
dalo očekávat, za růstem české ekonomiky stála 
v úvodu roku spotřeba domácností. Pře-
kvapivě nízké hodnoty dosáhly investi-
ce. Příspěvek zahraničního obchodu byl 
záporný. 

Spotřeba domácností zcela 
naplnila předpoklady a meziročně 
vzrostla o 6,7 %. Rychlejší růst mezd, 
klesající nezaměstnanost a nízké úroko-
vé sazby nemohly vést k ničemu jinému. 
Dalo by se zkrátka říci, že nyní sklízíme 
plody předchozích investic a práce. Ale i zde 
platí, že není dobré všechnu sklizeň sníst a je 
potřeba myslet, co budeme sít v příštím roce. 

Jediným překvapením pátečních dat je 
velmi malé zvýšení investic. 

Tvorba hrubého fixního kapitálu mezi-
ročně stoupla pouze o 1,5 %. Přitom abnormál-
ně teplá zima umožnila výrazné zvýšení staveb-
ních prací a data o dovozu strojů a dopravních 
prostředků vypadají také slibně. Tady to tak 
trochu neladí. Snad je vysvětlením výrazné 
zvýšení zásob, kam mohla část investic při 
statistickém třídění dočasně spadnout. 

Zahraniční obchod potvrdil, že zatímco 

čísla v běžných cenách vypadají hezky, ve sku-
tečnosti se bilance zhoršuje. Čistý export ubral 
z tempa růstu HDP 1,4 procentního bodu. Při 

velmi silném růstu domácí poptávky 
nejde o nic neobvyklého. 

Podle revidovaných dat rostla česká 
ekonomika v prvních třech měsících 
letošního roku stejným tempem jako na 
konci loňského roku. HDP v předchozích 
třech letech se po revizi posunul vzhůru. 
Jistě jsme se tak posunuli blíže průměru 
HDP na obyvatele v EU. Nejistý je vliv 
na měnovou politiku. Bude nezbytné 

vyhodnotit, jaká je vlastně hodnota potenciální-
ho produktu, mezery výstupu a z ní vyplývající 
inflační rizika. 

V rychlostních závodech si česká eko-
nomika drží solidní pozici. Na špici evropského 
soutěžního pole se drží tygři z Pobaltí a Sloven-
ský šinkanzen. V závětří se drží český rychlík. 
Trochu dýchavičná eurozóna jede polovičním 
tempem, ačkoli je na své poměry v kondici. A 
tak se jí houf ekonomik ze střední a východní 
Evropy rychle přibližuje. 

Za celý letošní rok očekáváme zvýšení 
HDP o 5,5 % po loňském růstu o 6,4 %. 

D a v i d  M a r e k ,  P a t r i a  F i n a n c e  

HDP: stále na šestý rychlostní stupeň  
V červnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o … 
 

• tom, že přímému bankovnictví vévodí internet 
• brzkém příchodu mikroplateb  
• Národním plánu přechodu na euro 
• biometrii v japonských bankomatech 
• právním rámci pro SEPA 
• nové  ekologické centrále ČSOB 
• fundamentální analýze a kapitálovém trhu 
• webových srovnávacích aplikacích 
• bankomatech, terminálech a procesingu karet 
 

Ukázkový výtisk zdarma a infor-
mace o předplatném získáte  na 
tel. čísle 800 110 022 nebo na  
http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání  
ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: 
www.economia.cz/prodejny. 

 
LIDÉ 
Mluvčí Živnostenské 
banky je Petra Kopecká 
Novou tiskovou mluvčí Živnostenské banky se 
stala od 1. června Petra Kopecká (32), která je 
zároveň tiskovou mluvčí HVB Bank. Do března 
letošního roku byl mluvčím Živnobanky Ivo 
Polišenský.  
Změny souvisejí s připravovanou fúzí obou bank, 
která by se měla uskutečnit v listopadu letošního 
roku. Sloučená banka se bude jmenovat UniCre-
dit Bank Czech Republic. Obě banky mají již od 
dubna stejné složení představenstva.  
Změna v OVB Allfinanz 
R. Lukeš a P. Borkovec odešli z pozic zemského 
a regionálního ředitele ve společnosti OVB.  
Michal Razim posilou  
Ernst & Young 
Michal Razim posílil tým transakčního poraden-
ství Ernst & Young. Jako senior konzultant se 
zaměří především na projekty v oblasti fúzí a 
akvizic, IPO, prodejní a kupní mandáty a ohod-
nocování firem.  
RPG Real Estate má novou 
development manažerku 
Skupina RPG Real Estate získala po restruktura-
lizaci další manažerku do svého týmu. Na nově 
vzniklou pozici development manažer nastoupila 
Eva Spasovová (37). Eva Spasovová má dlouho-
leté zkušenosti s vedením projektů v investiční 
výstavbě. Po několikaleté praxi architekta půso-
bila v letech 2000–2006 jako projektový manažer 
ve společnosti OSA projekt.  

EKONOMIKA 
Ekonomika loni rostla podle ČSÚ rychleji 

HDP vzrostl podle zpřesněných údajů ČSÚ v loňském roce o 6,4 %, což představuje proti pů-
vodnímu údaji zrychlení o 0,3 p. b.  

Inflace v květnu zmírnila na 2,4 % 
Meziroční tempo růstu spotřebitelských cen v květnu zpomalilo na 2,4 % z 2,5 % v dubnu. 

Oznámil to Český statistický úřad. Proti předchozímu měsíci se ceny zvýšily o 0,4 %. Za růstem cen 
stojí zdražení v odvětví dopravy a vyšší ceny alkoholických nápojů a tabáku.  

Míra nezaměstnanosti v květnu klesla na 6,4 % 
Míra nezaměstnanosti se v květnu snížila na 6,4 % z dubnových 6,8 %. Tento výsledek je nejniž-

ší od července 2004, kdy se nezaměstnanost sleduje podle nové metodiky. Počet lidí bez práce, kteří 
mohli bezprostředně nastoupit do zaměstnání, klesl proti předchozímu měsíci o 19 160 na 353 604 osob.  

(Pokračování na stránce 2) 

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 14. června 2007 na kurz: 
SMĚRNICE O TRZÍCH S FINANČNÍMI NÁSTROJI (MIFID)  
A JEJÍ IMPLEMENTACE V ČR  
lektor: Mgr. Michal Franěk, Ministerstvo financí ČR  
Na semináři se bude hovořit o východiscích nové komunitární úpravy poskytování inves-
tičních služeb a transpozičním procesu v České republice. Dále to bude vymezení investič-
ních služeb a investičních nástrojů, řízení rizik a střetu zájmů, nová tržní infrastruktura, 
transparentnost kapitálového trhu apod. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


  22/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

www.point-consulting.cz/fi 
 

TECHNOLOGIE 
Nejlepší vystudují  
Unicorn College zdarma 
Unicorn College ve spolupráci se svými partnery, 
zejména se společnostmi UNICORN, Burzou 
cenných papírů Praha a společností Siemens, 
připravila stipendijní program pro podporu nada-
ných studentů. Stipendijní program spočívá ve 
financování plné výše školného 50 nejlepším 
studentům již od prvního semestru. Tím je nada-
ným studentům umožněno studovat bez nutnosti 
platby školného. Zároveň pět nejlepších získá 
navíc finanční bonus ve výši 10 000 Kč za se-
mestr. O stipendiích pro další semestry bude 
rozhodováno na základě studijních výsledků v 
předcházejícím semestru toho kterého studenta v 
průběhu studia na Unicorn College.   

Daně z příjmů ÚZ č. 621  
Aktuální úplné znění zákona o 
daních z příjmů, který byl v prvním 
pololetí 2007 již dvakrát novelizován. 
Publikace dále obsahuje zákon o 
rezervách a dalších 23 pokynů, 
sdělení a nařízení vlády včetně tří 
nových sdělení Ministerstva financí. 
Všechny předpisy odpovídají stavu 
ke 14. 5. 2007. 

Kód knihy: 01662, rozsah 256 str., cena 75 Kč vč. DPH 
Publikaci si můžete písemně objednat na adrese 
ECONOMIA a. s., VTÚ Dobrovského 25, 170 55 Praha 7,  
e-mail: dagmar.suchmova@economia.cz, nebo na adrese 
http//knihy.ihned.cz, kde vám zařídí její zaslání na dobírku 
z nakladatelství SAGIT. Informace na tel.: 596 785 999. 
Členové ECONOMIA Benefitklubu, kteří u publikace  
uvedou na objednávce číslo své klubové karty  
a kód knihy, obdrží 30% slevu.  

NOVÉ KNIHY 

Členové ECONOMIA Benefitklubu, kteří u publikace 
uvedou na objednávce číslo své klubové karty  

a kód knihy, obdrží 30% slevu 

ČNB: Konec působení protiinflačních rizik 
V české ekonomice přestávají podle většiny členů bankovní rady ČNB 
působit faktory, které dosud bránily růstu cen, a tím i úrokových sazeb. 
Vyplývá to ze záznamu jednání bankovní rady ČNB. Konec působení 
protiinflačních rizik prognózy podle zápisu znamená posun současných 
úrokových sazeb k měnověpoliticky neutrálním sazbám. Analytici očeká-
vají ještě v letošním roce alespoň jeden růst sazeb, a to nejčastěji v čer-
venci. Centrální bankéři se zároveň shodli, že posun rizik prognózy smě-

rem k růstu cen souvisí spíše s domácími než zahraničními ekonomickými faktory.  

Zahraniční obchod po 13 letech s přebytkem   
Zahraniční obchod skončil v dubnu s přebytkem 3 mld. Kč, což představuje meziroční zlepšení o 

4,4 mld. Kč. Jde o první dubnový přebytek od roku 1994.   

Přebytek běžného účtu v čtvrtletí: 13,4 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance skončil v prvním čtvrtletí přebytkem 13,4 mld. Kč. Oznámila to 

ČNB. Ve stejném období loni byl přebytek na běžném účtu o 4,2 mld. Kč vyšší, v ostatních čtvrtletích 
roku byl ale účet ve schodku. Za celý minulý rok pak schodek činil 133,8 mld. Kč.  

Měsíční příjem člena domácnosti loni 9713 Kč  
Reálné příjmy Čechů se v loňském roce zvyšovaly. Průměrný měsíční příjem na člena domác-

nosti se loni proti roku 2005 reálně zvýšil o 4,6 % na 9713 Kč. Nárůst je o 0,7 % vyšší než v obdobném 
porovnání let 2005 a 2004. Růst příjmů domácností byl však loni nižší než nárůst jejich peněžních výda-
jů, posílil se tak sklon domácností ke spotřebě. Informovalo ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Finanční úřady na daních vrátily 14,5 mld. Kč 
Finanční úřady letos vrátily na daních 14,5 mld. Kč, z toho 6 mld. Kč párům se společným zda-

něním manželů. Přeplatek daně z příjmu již obdržela většina lidí, kteří o něj požádali. Loni bylo vráceno 
na dani z příjmu fyzických osob 10,6 mld. Kč, z toho v rámci společného zdanění manželů 4 mld. Kč.  

Květnové kolo Investiční hry 2007 
Aktivitou, rychlým rozhodováním a znalostmi dokázal vítěz květnového kola a prozatímní první 

hráč celkového pořadí Investiční hry 2007 zhodnotit během měsíce přidělený 1 mil. Kč o dalších 272 %. 
Během května vydělal obchodováním s akciemi 3,7 mil. Kč a jeho majetek činí přes 5 mil. Kč. Do in-
vestiční hry se za první dva měsíce přihlásilo přes 15 tisíc hráčů, kteří realizovali obchody v objemu přes 
30 mld. Kč. Poslední červnové kolo se koná od 1. 6. do 30. 6., přihlásit se lze na www.investicka.cz.  

ČNB se zvukovými záznamy z tiskových konferencí  
ČNB od 1. června začala zveřejňovat na svém webu www.cnb.cz zvukové záznamy tiskových 

konferenci po měnových jednáních bankovní rady. Písemné záznamy centrální banka dlouhodobě zveřej-
ňuje vždy v pátek následující týden. Tisková konference začíná zpravidla v 15:30 s tím, že záznam se na 
stránkách ČNB bude objevovat ve stejný den se zpožděním přibližně jedné až dvou hodin, uvedla ČNB.   

Růst cen bytů: Nejde o bublinu 
Výrazný růst nominálních cen bytů lze vysvětlit růstem české ekonomiky, uvedl viceguvernér 

ČNB Luděk Niedermayer ve svém článku v Hospodářských novinách. "Výrazný růst cen v mnoha loka-
litách má racionální vysvětlení v robustním růstu ekonomiky a prosperitě či atraktivitě mnohých oblastí," 
uvedl Niedermayer. "Odchylka tržních cen ... od vývoje ekonomiky, charakterizovaného vývojem HDP či 
mezd, se jeví být nejvýše v řádu desítek procent, což nesignalizuje zjevnou bublinu na trhu," uvedl dále.  

Češi dnes přestanou podle LI vydělávat na stát  
Češi podle výpočtů Liberálního institutu (LI) přestanou od 11. června pracovat na stát 
a zbývajících 204 dní roku budou již pracovat pouze na sebe. Na pondělí totiž podle 
LI připadá tzv. Den daňové svobody, tj. pomyslný okamžik, od něhož jde veškerá 
mzda na konto občana. Do té doby naopak veškerý jeho příjem připadá státu. Ve srov-
nání s loňským rokem tak lidé na stát budou pracovat o tři dny méně. Podle vedoucího 
Centra pro studium ekonomické svobody LI Jiřího Schwarze musí Češi ve srovnání se 

Slovenskem a Polskem letos na stát vydělávat déle. Na Slovensku si den daňové svobody připomenuli 
již 6. května, Poláci začali pracovat pouze na sebe od 4. června. Kromě Slovenska se na špici vyskytují 
země jako Irsko, Švýcarsko nebo Austrálie. Na konci žebříčku tradičně zůstávají Švédi, kteří si budou 
moci připomenout den daňové svobody až koncem července. LI letos změnil metodiku výpočtu daňové 
svobody. Dříve používal data ze státního rozpočtu a pro srovnání s ostatními zeměmi data OECD. Nyní 
výpočty provedli zcela z dat OECD, přesněji z jejich odhadu podílu veřejných výdajů na HDP. Podle 
výpočtů společnosti Patria Finance, která vychází při výpočtech z národních účtů a výše daní, by však 
Češi měli den daňové svobody oslavit až 22. června, tj. stejně jako loni. 

(Pokračování ze stránky 1) 

SOUTĚŽ 
MasterCard ocení fotky 
„k nezaplacení“ 

Držitelé platebních karet Mas-
terCard a MasterCard Electro-
nic, kteří od 10. června do 31. 
srpna 2007 zaplatí v zahraničí 
kartou, se mohou zúčastnit 
soutěže o jednu z deseti dovole-

ných za 100 000 Kč podle vlastního výběru a 
řadu dalších cen. Podmínkou je zaslání fotogra-
fie, na níž bude zobrazen co možná nejlepší 
„Okamžik k nezaplacení“. Zaslané obrázky bu-
dou zveřejněny na www.mastercard-soutez.cz, 
kde bude probíhat veřejné hlasování o nejlepší 
fotografii týdne. Více informací o soutěži a přes-
né znění pravidel na www.mastercard-soutez.cz.  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.point-consulting.cz/fi
http://www.investicka.cz
http://www.cnb.cz
http://www.mastercard-soutez.cz,
http://www.mastercard-soutez.cz


Sazby v eurozóně: 4 % 
Evropská centrální banka (ECB) zvýšila základní 
úrokovou sazbu v eurozóně o čtvrtinu procentní-
ho bodu na 4 %, nejvýše za téměř šest let. Nákla-
dy na půjčky v zemích eura se za poslední rok a 
půl zdvojnásobily; ECB se tím v silně rostoucí 
ekonomice snaží předejít zvyšování inflace. 
Wood & Company  
na burze v Bukurešti  
Tuzemský obchodník cenných papírů Wood & 
Company se stal členem burzy v Bukurešti. Tato 
nebankovní brokerská firma je tak přímým účast-
níkem obchodování na sedmi burzách včetně 
pražské, německé, vídeňské nebo varšavské.  
RSJ Invest na největší 
derivátovou burzu v USA  
Obchodník s cennými papíry – společnost RSJ 
Invest, jediný český člen londýnské derivátové 
burzy Euronext.liffe – chce vstoupit na největší 
americkou derivátovou burzu Chicago Mercanti-
le Exchange (CME). Na tomto trhu by chtěl RSJ 
začít působit zhruba za půl roku, řekl to předseda 
představenstva RSJ Invest Libor Winkler. CME 
je v USA vedoucím trhem finančních derivátů, tj. 
termínových a opčních kontraktů. Vstupem na 
CME by RSJ završil dlouhodobý cíl působit na 
třech vedoucích světových derivátových trzích 
(RSJ již obchoduje i na Chicago Board of Trade).  
MMF letos čeká růst  
v eurozóně kolem 2,5 % 
Ekonomika eurozóny letos poroste asi o 2,5 % a 
tímto tempem bude růst i v dohledné budoucnos-
ti, předpovídá Mezinárodní měnový fond. Inflace 
zůstane letos a příští rok kolem 2 %, klíčové 
hranice pro ECB. Ta by měla dále zvyšovat úro-
ky, avšak ne více, než očekávají finanční trhy, 
řekl šéf evropského oddělení MMF M. Deppler.  
Dividenda: 0,71 EUR  
Valná hromada Raiffeisen International ve Vídni 
rozhodla vyplatit z loňského zisku dividendy 
0,71 EUR na akcii. O rok dříve banka vyplácela 
dividendu ve výši 45 centů na akcii, meziročně 
tak výše dividendy vzrostla o 58 %. Rozhodným 
dnem pro výplatu podílu na zisku je 13. červen. 
Zahraniční investice  
se přesunují na východ  
Objem přímých zahraničních investic ve střední, 
východní a jihovýchodní Evropě vzrostl loni na 
77 mld. EUR, což je zhruba o třetinu víc než v 
roce 2005. Investoři směřovali své peníze mno-
hem více než dříve dál na východ, tj. do Ruska, 
Rumunska, Bulharska a na Balkán. Uvádí to ve 
svém nejnovějším přehledu Vídeňský institut pro 
mezinárodní hospodářská srovnání (WIIW).  
Nový ekonomický  
ukazatel ZEW-Erste Bank  
Erste Bank bude nyní ve spolupráci se ZEW 
(Středisko pro evropský ekonomický výzkum), 
významným německým institutem pro ekono-
mický výzkum, každý měsíc vydávat Zprávu o 
finančních trzích ve střední a východní Evropě. 
Tato zpráva bude obsahovat průběžné informace 
o současném a budoucím (s výhledem na šest 
měsíců) ekonomickém sentimentu v regionu 
střední a východní Evropy, a to včetně klíčových 
aspektů, jakými jsou inflace, úrokové sazby a 
měnové a akciové trhy. Výsledky odvozené pro 

(Pokračování na stránce 4) 

Češi mají stále zájem o spotřebitelské úvěry  
Zájem Čechů o spotřebitelské úvěry stále přetrvává, ale na základě údajů od 
tuzemských bank již není tak silný jako v předchozích letech. V meziročním 
srovnání roste hlavně objem takto půjčených peněz. Největší meziroční nárůst 
spotřebitelských úvěrů v prvním čtvrtletí mezi bankami zaznamenala Poštov-
ní spořitelna ze skupiny ČSOB. Největší objem spotřebitelských úvěrů po-
skytla tradičně Česká spořitelna, a to 6,3 mld. Kč. Téměř všechny banky 
zaznamenaly nárůst částky, kterou si klient půjčí na jeden spotřebitelský úvěr. 

Například GE Money Bank, která objem nových spotřebitelských úvěrů zvýšila o 10 % na 3 mld. Kč, 
půjčuje na jeden úvěr o čtvrtinu více. Aktuálně jde o 71 tis. Kč. Průměrná výše úvěru stoupla také u 
Raiffeisenbank na 81 tis. Kč z loňských 75 tis. Kč nebo u eBanky. "Zájem je podobný ve všech regio-
nech ČR, největší zájem je v Praze a na severní Moravě," uvedl mluvčí bank Tomáš Kofroň. Z prů-
zkumů podle něj vyplývá, že nejčastěji si lidé půjčují na automobily a vybavení domácnosti.  

Podnikatelské úvěry u Raiffeisenbank dostupnější 
Raiffeisenbank výrazně obměnila parametry Podnikatelské rychlé půjčky a Podnikatelského 

kontokorrentu. Lze čerpat vyšší částky (nově až 3 mil. Kč namísto 1,5 mil. Kč), využít delší dobu splat-
nosti (z dosavadních pěti je prodloužena až na 15 let), jednodušší je rovněž proces vyřízení úvěru. Klien-
ti si rovněž mohou zvolit různou dobu fixace úrokové sazby, podobně jako u hypoték. Doposud byly 
podnikatelské úvěry poskytovány klientům s minimálně dvouletou finanční historií, nově stačí předložit 
pouze jedno daňové přiznání. Produkty lze též refinancovat podnikatelské úvěry od jiných bank.   

Internet Banka byla rozšířena o karetní servis 
GE Money Bank spustila v Internet Bance servis pro držitele debetních a kreditních karet. Díky 

této službě získají klienti lepší přehled o svých platebních kartách a jimi prováděných transakcích. Nově 
mohou Internet Banku využívat i držitelé kreditních karet bez běžného účtu. Další novinkou jsou plateb-
ní šablony pro zjednodušené zadávání platebních příkazů. Internet banku GE Money Bank využívá již 
více než 300 000 klientů. 

Širší možnost poskytnutí „100% hypotéky“ 
Živnostenská banka od června rozšiřuje a zjednodušuje možnost získání 100% hypotečního 

úvěru. Budou o ni moci požádat klienti, jejichž nemovitost se nachází v lokalitách Praha, Praha-západ, 
Praha-východ, Brno a Brno-venkov. V ostatních regionech se zvyšuje maximální výše úvěru na 90 % z 
původních 80 % ceny nemovitosti.  

Bonus program oslaví 4. narozeniny vylepšeními  
S věrnostním Bonus programem České spořitelny klienti již čtvrtý rok sbírají body za platbu 

kartou u obchodníka či dobití kreditu mobilního telefonu, za které si pak pořizují dárky nebo mohou 
podpořit některý z charitativních projektů ČS. Na oslavu svého výročí Bonus program klientům přináší 
některá vylepšení. „Od začátku června jsme vylepšili Bonus program o nové funkčnosti. Klienti budou 
mít například možnost převádět své body na své blízké a přátele nebo si zvolit bodovou hranici, která 
odpovídá vybrané odměně z nabídky, a my je upozorníme ve chvíli, kdy potřebného počtu dosáhnou. 
Budou moci také aktivovat informační servis o novinkách,“ uvedla Marie Hešnaurová, ředitelka obchod-
ní politiky kartového programu České spořitelny.  

Spořicí investiční účet  
Rozhodování mezi spořicími účty a otevřenými podílovými fondy pomáhá Poštov-
ní spořitelna klientům řešit novým produktem. Na trh uvedla Spořicí investiční 
účet, který kombinuje obě alternativy s jištěním proti výraznému poklesu. „Vklad 
klienta rozdělíme na dvě části. Ve spořicí části má klient výhodnou úrokovou saz-
bu. Investiční část zase představuje investici do konkrétního otevřeného podílové-
ho fondu. Díky vhodné kombinaci investičních nástrojů a pružnému reagování na 
dění na finančních trzích neklesne kurz daného fondu pod 90 % nejvyšší hodnoty, 

které dosáhl na konci kteréhokoli předchozího měsíce,“ vysvětluje fungování nového produktu Libor 
Svoboda, ředitel vývoje produktů Poštovní spořitelny.  Počáteční vklad tvoří minimálně 30 tis. Kč.   

Nové hypoteční zástavní listy České spořitelny  
Česká spořitelna vydává novou emisi HZL v rámci dluhopisového programu s následujícími 

parametry: Česká spořitelna, a.s. (A-/A2), celkový objem: 2 000 000 000 Kč, jmenovitá hodnota: 100 
000 000 Kč, úroková sazba: pohyblivá, splatná měsíčně zpětně, emisní kurz: 100 % jmenovité hodnoty 
HZL, splatnost: 6. 6. 2008. administrátor: Česká spořitelna, kotace: nekotováno, ISIN: CZ0002001027.   

Raiffeisenbank i na pražské Vinohradské  
Raiffeisenbank otevřela novou pobočku v Praze na Vinohradské ulici. Pobočka nabídne klien-

tům komplexní služby a bude nabízet nejen produkty Raiffeisenbank, ale i vybrané služby eBanky. Noví 
klienti, kteří si na pobočce otevřou běžný účet eBanky do konce června, navíc získají další výhody. 
„Všichni noví klienti z řad fyzických osob i podnikatelů budou mít vedení běžného účtu eBanky včetně 
internetového bankovnictví zdarma po dobu jednoho roku bez ohledu na výši příchozích plateb,“ uvedl 
vedoucí marketingové komunikace Raiffeisenbank Marek Kontriš. Raiffeisenbank tak nyní obsluhuje 
klienty na 55 pobočkách. Postupně přitom propojuje svou prodejní síť s obchodními  místy eBanky, 
služby Raiffeisenbank a eBanky je tak možné získat na více než 100 místech v ČR. Rozšiřování poboč-
kové sítě bude pokračovat i v následujících měsících, banka letos otevře nové pobočky především v 
Praze a dalších velkých městech. Nově se budou otevírat i speciální hypoteční centra. 

ZE ZAHRANIČÍ 

22/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

BANKY 

http://bankovnictvi.ihned.cz


22/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

Kreditní karta od Volksbank na rok zdarma 
Volksbank rozšířila v květnu své produktové portfolio o kreditní kartu. Banka nabízí roční vede-

ní karty zdarma, výhodou je i její vydání bez podmínky vedení běžného účtu u Volksbank. Zájemci, kteří 
využijí této nabídky do 31. srpna, obdrží navíc dárek – pouzdro na cestovní doklady a platební karty. 

ČMSS míří k ročnímu úvěrovému rekordu 
Výsledky za květen jednoznačně potvrzují, že Českomoravská stavební 
spořitelna směřuje k novému ročnímu rekordu. Vynikajících výsledků 
přitom dosahuje i ve sjednávání nových smluv o stavebním spoření. Objem 
poskytnutých úvěrů za květen tvoří nový měsíční rekord úvěrového obcho-
du ČMSS i celého oboru stavebního spoření. V květnu 2007 klienti ČMSS 
využili 7089 překlenovacích úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření na řešení 
svých bytových potřeb. Jejich objem překročil 2,8 mld. Kč (meziročně 

+21,2 %). Celkový objem poskytnutých úvěrů za prvních pět měsíců již ataktuje hranici 11 mld. Kč. 

Bankéř míří před soud 
Dvanáct let za krádež peněz z vlastní banky hrozí řediteli pobočky ČSOB v Toužimi na Karlo-

varsku Janu Ducháčkovi. Bankéř pomohl holandskému podnikateli získat úvěr v hodnotě desítek milio-
nů korun. Podle policie věděl, že jde o podvod. Za to zinkasoval osmnáctimilionovou provizi.  

Finanční poradenství: Partners přicházejí 
Nová společnost na poradenském trhu Partners For Life Planning vydala své úvodní 
prohlášení. V jejím vedení jsou Kateřina Palková, Pavel Kohout, Tomáš Prouza, Jan 
Majer a Dušan Šídlo. Partners mají v plánu postavit finanční poradenství na vysokou 
profesionální úroveň, k čemuž budou používat nejen nové produkty, ale i analytické 
zázemí a softwarové nástroje.  

Klání nejlepších obchodníků začíná 
Pátý ročník prestižního ocenění pro nejlepší obchodníky v ČR – GE Money Multiservis Ob-

chodník roku 2007 – byl zahájen 1. června. Kromě absolutního vítěze budou voleni nejlepší tuzemští 
obchodníci ve 13 kategoriích. Hlavní novinkou letošního ročníku je zařazení dvou nových kategorií – 
kategorie Diskont roku a Čerpací stanice roku. Oznámení konečných výsledků spolu s oceněním vítězů 
proběhne 10. října 2007 během slavnostního večera ve Slovanském domě v Praze.  

hospodářskou situaci (sentiment) jednotlivých 
zemí a daný region představují srovnávací kvali-
tativní ukazatele pro příslušné finanční trhy.  
RBS hodlá v ABN Amro 
redukovat zaměstnance 
V případě převzetí nizozemské banky ABN 
Amro konsorciem v čele s Royal Bank of 
Scotland (RBS) dojde zřejmě k jejímu značnému 
zeštíhlení. Při prezentaci svých plánů na převzetí 
konsorcium podle nizozemských odborářů počítá 
s od-bouráním 19 000 pracovních míst. Jen v 
samotném Nizozemsku má být zrušeno 7500 
míst. ABN Amro zaměstnávala na konci roku 
2006 zhruba 105 000 lidí na plný pracovní úva-
zek. 
Šéfové amerických firem 
čekají letos slabý růst  
Generální ředitelé předních amerických firem 
čekají pomalejší růst americké ekonomiky než v 
1. čtvrtletí. HDP největší ekonomiky světa by 
podle čtvrtletní ankety šéfů 160 firem měl vzrůst 
o 2,6 % proti prognóze 2,9 % z března. Nejvyšší 
výkonní šéfové se nejvíce obávají útlumu na trhu 
bydlení a vysokých cen energie. Celkově by však 
USA měly nadále solidně růst, třebaže pomaleji 
než loni. Anketa sice naznačuje, že ekonomika se 
dostává do slabší fáze konsolidace, pokud ale 
budou spotřebitelé i nadále utrácet, může jít 
ekonomika dále kupředu,uvádí zpráva.  
Wachovia bude makléřskou 
dvojkou v USA  
Čtvrtá největší americká banka Wachovia se 
dohodla na koupi makléřské firmy A.G. Edwards. 
Transakcí za zhruba 6,8 mld. USD by měl vznik-
nout druhý největší provozovatel makléřských 
služeb v USA po světové jedničce Merrill Lynch.  
Citigroup zaplatí za 

nevýhodné 
rady maklé-
řů  
Americká společnost 
Citigroup musí zaplatit 
asi 15,2 mil. USD za 

to, že její makléři dávali nevýhodné rady lidem 
před důchodem. Citigroup, největší poskytovatel 
finančních služeb na světě, tak zaplatí třímiliono-
vou pokutu a dalších 12,2 mil. USD musí vrátit 

(Pokračování ze stránky 3) 

(Pokračování na stránce 5) 

Energetická burza Praha s portálem  
Energetická burza Praha (PXE) odstartovala provoz internetového portálu www.pxe.cz. Nové 

internetové stránky budou v první fázi plnit roli informačního portálu, kde bude veřejnost seznamována 
se základními informacemi o projektu a s postupem příprav na zahájení obchodování. Internetové strán-
ky se budou postupně měnit na standardní burzovní portál a spolu se zahájením obchodování budou 
doplněny o kapitoly, které budou informovat o průběžných a konečných výsledcích obchodování.  Grafi-
ka stránek a jejich struktura vychází z logiky webu Burzy cenných papírů Praha (www.pse.cz), na jehož 
uspořádání jsou již uživatelé zvyklí. Energetická burza Praha byla založena se záměrem dosáhnout 
transparentní cenotvorby na domácím trhu s elektřinou. Nově založený trh bude nabízet obchodování s 
elektřinou v podobě termínových derivátů a pro obchodování bude plně využívat platformy, která vzniká 
na základě prověřených systémů obchodování Burzy cenných papírů Praha. 

Loňský zisk RM-Systému: 309 tis. Kč 
Mimoburzovní organizátor obchodů s cennými papíry pro drobné a střední investory RM-

Systém měl loni čistý zisk 309 tis. Kč. To je propad po více než dvacetimilionových objemech v minu-
lých dvou letech. Výnosy meziročně klesly o více než třetinu na 62 mil. Kč. K hlavním důvodům patřil 
výrazný pokles zájmu o obchodování cenných papírů, vyplývá z webových stránek www.rmsystem.cz.  

Asociace AFAM zvýšila počet řádných členů na 17  
Asociace fondů a asset managementu (AFAM) přijala pět nových řádných členů. Přistoupením 

společností Amista, KD Investments, Orion Capital Management, Realtia a Reico České spořitelny na-
rostl jejich počet na 17. O přijetí rozhodla valná hromada asociace. Valná hromada dále schválila kon-
cepci principů a pravidel, na kterých by měla fungovat nová asociace vzniklá sloučením AFAM s příbuz-
ným sdružením Asociace pro kapitálový trh (AKAT). Obě seskupení spolu již spolupracují a dohromady 
zveřejňují například objem investic v domácích a zahraničních podílových fondech.  

Bakala: NWR připravuje na podzim vstup na burzu  
Společnost NWR, která vlastní důlní firmu OKD, připravuje IPO letos na podzim. "V současné 

době se připravujeme na vstup na burzu tak, aby akcie mohly být emitovány v říjnu či listopadu," uvedl 
hlavní vlastník Zdeněk Bakala v rozhovoru pro server Patria Online. Společnost uvažuje o kotaci akcií 
na pražské a londýnské burze, další možností je i Varšava, zatím však podle Bakaly není definitivně 
rozhodnuto, zda firma vstoupí na polský trh v okamžiku IPO, nebo až později. Emisí akcií NWR by 
mohl vzniknout jeden z největších titulů na pražské burze.  

Orco chce vydat až 1,3 milionu nových akcií  
Realitní společnost Orco Property Group chce vydat podle agentury Reuters až 1,3 milionu 

nových akcií. Jde o nabídku pro institucionální investory, což znamená, že úpisu se nebudou účastnit 
všichni současní akcionáři. Předběžné nabídky investorů shromažďuje finanční společnost Citigroup 
Global Markets. Cenové podmínky úpisu zatím nebyly stanoveny, avšak měly by být známy 14. června.   

KAPITÁLOVÝ TRH 

Přihlaste se na Empire 
Bank of the Green 2007 

Ve středu 15. srpna se v Golf Resortu 
Karlštejn uskuteční II. ročník turnaje  
čtyřčlenných družstev bankéřů –  
Empire Bank of the Green 2007.  

Přihlášky už zaslalo devět  
bankovních domů, na další čeká  
promotérská společnost Putt PD  

nejpozději do poloviny června 
(puttpd@puttpd.cz). 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.pxe.cz
http://www.pse.cz
http://www.rmsystem.cz
mailto:puttpd@puttpd.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz . Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí on-line oddělení DOT, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka on-line oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

  22/2007                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

lidem, které poškodila. O případu informovala 
společnost NASD, která v USA vykonává dohled 
nad finančním trhem. Makléři Citigroup podle 
zjištění NASD od roku 1994 do roku 2002 pře-
svědčovali zaměstnance telekomunikační společ-
nosti BellSouth, aby odešli dříve do důchodu a 
otevřeli si nový účet. Neřekli jim ale, že pokud 
na nabídku přistoupí, přijdou o většinu úspor, 
které si zatím nastřádali na důchod. Citigroup 
takto obelstila více než 200 zaměstnanců, kteří 
byli těsně před důchodem. NASD na základě 
zjištění pozastavil platnost licencí třem maklé-
řům a dvěma ředitelům pobočky Citigroup v 
Charlotte v americkém státě Severní Karolina. 
Všech pět dostalo pokutu 295 tis. USD. Citi-
group podle zjištění NASD své makléře nepro-
školila tak, aby mohli v uvedeném období za-
městnancům BellSouth v Severní a Jižní Karoli-
ně poskytovat odborné semináře. Makléři za-
městnance ujišťovali, že mohou díky nové inves-
tici vydělávat 12 % ročně, neupozornili je však 
na rizika a zatajili jim související poplatky.  
NYSE jedná o alianci  
s izraelskou burzou  
Provozovatel akciového trhu NYSE Euronext 
zvažuje alianci s burzou v Izraeli. Šéfka burzy v 
Tel Avivu Ester Levanonová probírala možnosti 
spolupráce s ředitelem NYSE Euronext Johnem 
Thainem, s nímž . Pro NYSE Euronext, což je 
zdaleka největší organizátor akciových obchodů 
na světě, by to znamenalo posun dále na východ.  
R&SA vstoupila do GDII  
Zástupci britské pojišťovací skupiny R&SA 
(Royal&SunAlliance Insurance Group)  a D.I.F.I. 
(Direct Insurance Financial Investments) pode-
psali dohodu o vstupu R&SA do nizozemské 
společnosti GDII, jejímž jediným vlastníkem 
byla D.I.F.I. Obě společnosti budou mít v GDII 
50% podíl. Přední světová pojišťovací skupina 
R&SA zaplatí 120 mil. USD v okamžiku stvrzení 
transakce a dalších 50 mil. USD v dalších třech 
letech. Společnost GDII zůstane jediným akcio-
nářem DIRECT Pojišťovny, a. s. GDII bude i 
nadále působit v přímém pojišťovacím sektoru 
ve střední a východní Evropě a také na dalších 

(Pokračování ze stránky 4) 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 
CAC Leasing s obchody za 3,3 mld. Kč 

Za první tři měsíce letošního roku zrealizovala společnost CAC Leasing nové obchody v celko-
vém objemu 3,309 mld. Kč. Ve srovnání se stejným obdobím loňského roku tak zvýšila své výkony o 
více než 26 % (v roce 2006 to bylo za první čtvrtletí 2,620 mld. Kč). Společnost tak předběhla trend 
růstu celého trhu leasingu v České republice, který podle údajů České leasingové a finanční asociace 
vzrostl pouze o 8,3 %. 

GE Money Auto partnerem OMV Bixxon Rallye teamu 
Společnost GE Money Auto se stala jedním z hlavních partnerů OMV Bixxon Rallye 
teamu. Ten je ve složení Štěpán Vojtěch a Michal Ernst jediným českým zástupcem v 
seriálu mistrovství světa produkčních vozů. V letošním roce absolvovala posádka zá-
vody ve Švédsku, Mexiku a Argentině. V září ji čeká Nový Zéland.  

Unileasing za tři roky zdvojnásobil obrat 
Společnost Unileasing, univerzální leasingová společnost působící v oblasti leasingu movitých 

věcí, uzavřela v roce 2006 obchody za 1,9 mld. Kč, což představuje oproti roku 2005 nárůst 22 %. O 
dynamice růstu vypovídá, že v průběhu posledních tří let se objem realizovaných obchodů zdvojnásobil. 
Navýšení objemu realizovaných obchodů oproti roku 2003, kdy dosažená hodnota činila 955 mil. Kč, 
představuje 99 %.  

www.fonfshop.cz 

Nezávislý časopis o investování
a finančním plánování

V nové grafické i obsahové
podobě s rozšířeným

počtem stran

Ukázkové číslo ZDARMA na
www.fondshop.cz

ČNB povolila vznik penzijního fondu Aegon 
ČNB povolila vznik a činnost penzijního fondu Aegon. PF by měl začít svou činnost v nejbliž-

ších dnech. "Nyní podáme žádost o registraci společnosti na soud a máme všechno připraveno pro to, 
abychom v nejbližší době zahájili prodej," řekl Martin Turek ze společnosti Aegon. Obchodní plány 
penzijního fondu firma zveřejní v nejbližších dnech.  

UNIQA pojišťovna v prvním čtvrtletí rostla 
UNIQA pojišťovna zaznamenala v 1. čtvrtletí meziroční tempo růstu předepsaného pojistného o 

16,9 % na 856,5 mil. Kč . Neživotní odvětví posílila o 11,6 %. Životní pojištění UNIQA vzrostlo mezi-
ročně o 33,8 %, dominantním nositelem růstu bylo na rozdíl od tržního trendu běžně placené pojištění. 

Členství v AXA Clubu umožňuje spořit na penzi   
Možnost získat za každou uskutečněnou transakci platební kartou AXA 0,3 % ze zaplacené 

částky přímo na svůj účet penzijního připojištění. Tuto a mnoho dalších finančních výhod má možnost 
využívat každý klient AXA penzijního fondu pokud se stane členem AXA Clubu. V případě, že zákazník 
kartu použije v obchodech zapojených do AXA Clubu, získá další peníze navíc. Na takto naspořené 
prostředky se také vztahuje státní příspěvek a daňové úlevy.  

Nová emise životního pojištění Triumf Invest  
ČSOB Pojišťovna připravila pro své klienty další nabídku investičního životní-
ho pojištění. Až do 27. června bude v jejích pobočkách v prodeji nová emise 
životního pojištění Triumf Invest, které představuje unikátní kombinaci pojistné 
ochrany se zhodnocením investice do zajištěného fondu. Toto pojištění je určené 
pro zájemce od 18 do 91 let bez ohledu na jejich zdravotní stav a nabízí per-
spektivu vysoce nadprůměrného zhodnocení vložených peněz. Například u 

emisí, které se prodávaly právě před rokem, se roční výkonnost podkladových fondů pohybuje okolo 9 
%. Pojištění Triumf Invest patří mezi tzv. jednorázově placená pojištění. Znamená to, že celé pojistné 
vkládá klient hned na počátku. U aktuální emise je minimální částka 30 tis. Kč, horní hranice není ome-
zena a omezen není ani maximální výnos. Výnos bude vyplacen po uplynutí pojistné doby 61 měsíců, tj. 
16. 8. 2012. Vložené finanční prostředky budou investovány do zajištěného fondu ČSOB Změna klima-
tu 1 složeného z koše 20 akcií předních firem aktivních v oblastech korigujících důsledky změn klimatu. 

PF České spořitelny připíše zhodnocení 3,04 % 
Penzijní fond České spořitelny připíše svým klientům zhodnocení prostředků za rok 2006 ve 

výši 3,04 %. Připsané zhodnocení  je o 0,99 procentního bodu nižší než zhodnocení za rok 2005, které 
činilo 4,03 %. O výši zhodnocení rozhodla v květnu valná hromada penzijního fondu.  

Zemský penzijní fond připsal výnos 4,6 % 
Zemský PF ze skupiny ČSOB zhodnotil loni vklady klientů stejně před rokem o 4,6 %. Zemský 

PF s necelými 14 000 klienty spravuje aktiva za 678 mil. Kč. Do konce letošního roku se fond sloučí s 
PF Progres, který je rovněž součástí skupiny ČSOB. Dohodu o sloučení podepsaly oba fondy v dubnu.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.fonfshop.cz
http://www.fondshop.cz

